
 
 

Antagna av Giva Sveriges årsmöte den 16 maj 2024. 

Etiska riktlinjer för tryggt givande 

Dessa riktlinjer omfattar grundläggande principer för organisationer som helt eller delvis 

finansierar sin verksamhet med gåvor, bidrag eller samarbeten från allmänheten, företag 

eller organisationer.  

Riktlinjerna utgör god sed för alla organisationer med någon form av insamlingsverksamhet 

och givare. 

Tillsammans med övriga riktlinjer i Giva Sveriges Kvalitetskod, vägledningar inom specifika 

områden samt tillämplig lagstiftning, bidrar de etiska riktlinjerna till goda förutsättningar för 

en förtroendeingivande verksamhet och ett tryggt givande.  

 

Välvilja 

Vår trovärdighet bygger på att hela verksamheten kännetecknas av tillgänglighet, lyhördhet 

och välvilja gentemot olika intressenters behov och intressen. Till dem räknas bland annat 

givare och mottagare, underleverantörer och samarbetsparter, media, politiker samt andra 

ideella organisationer.  

Vi skapar förutsättningar för människor i alla åldrar att engagera sig för vårt ändamål. 

 

Kompetens 

Vi främjar en jämlik och inkluderande organisationskultur genom tydliga värderingar och 

regler för jämlikhet. Vi respekterar mänskliga rättigheter och alla människors lika värde.  

Vi har en trygg och säker arbetsmiljö för våra anställda och andra personer som anlitas av 

oss eller är aktiva i vår verksamhet.  

Vi genomför löpande kompetensutveckling för att långsiktigt säkerställa en professionell, 

etisk och effektiv verksamhet. 

Personer som är anställda eller på annat sätt anlitas av oss ska få skälig ersättning för sitt 

arbete.  

 

Värderingsmässig integritet 

Vi upprätthåller vår egen integritet genom att våra grundläggande värderingar synliggörs i 

verksamhetens alla grenar, präglar intern och extern kommunikation och känns igen i 

organisationskulturen. 

Vi ser givandet som ett sätt att engagera sig. Givarnas integritet upprätthålls genom att alla 

gåvor och donationer till organisationen är frivilliga och eventuell önskan om anonymitet 

respekteras.  
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All insamling av gåvor och avtal om samarbeten sker med respekt för både givarens och 

mottagarens intressen.  

Vi hanterar information som behandlas av oss på ett säkert sätt och delar inte informationen 

vidare till obehöriga.  

 

Transparens 

Vi är transparenta med vår ekonomi och särskilt hur gåvor och bidrag kommer 

organisationen till del samt hur insamlade medel används. Vi är tydliga med hur vi hanterar 

intressekonflikter i förhållande till givare i samband med mottagande av gåvor och 

donationer. 

Vi fokuserar på effekten av vårt arbete i kommunikation till givare och andra intressenter. Vi 

tydliggör att insamling av gåvor och genomförande av verksamhet alltid är förenat med 

insamlings- eller administrationskostnader. 

Vi förebygger och förhindrar korruption och bedrägerier genom riktlinjer och systematisk 

uppföljning. Oegentligheter utreds och följs upp med relevanta åtgärder. 

 

Långsiktighet 

Vårt arbete med vår trovärdighet – vår välvilja, kompetens, integritet och transparens – ska 

vara långsiktigt hållbart, bland annat genom att systematiskt bygga upp en stabil ekonomisk 

bas och en sanningsenlig marknadskommunikation.  

 

Dessa riktlinjer är antagna av Giva Sveriges Årsmöte den 16 maj 2024 och gäller tills vidare. 


